
Oddělení pediatrické, resuscitační a intenzivní péče FN Ostrava
pod záštitou ředitele FN Ostrava,

Sekce intenzivní medicíny České pediatrické společnosti ČLS JEP 
a České pediatrické společnosti ČLS JEP

a ve spolupráci s OS ČLK Ostrava

Vás zve na

7. minisympozium
Aktuality v dětské intenzivní péči

20. ledna 2009, Ostrava
 hotel ATOM

P R O G R A M



Zahájení a úvod:  8.30 - 8.50

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, ředitel FN Ostrava
Doc.MUDr. Jozef Hoza, CSc.

Multidisciplinární přístup k dětské intenzivní péči - pohledy participujících oborů

8.50 – 10.10

Předsedající: T. Šagát, L. Pleva

1. M. Schily (Switzerland)
 Analgosedation in pediatric intensive care   (30‘)

2.  L. Rožnovský (Ostrava)
 Současné problémy v intenzívní péči z pohledu infektologa   (15‘)

3. P. Komínek, P. Vantuch (Ostrava)
 Pohled ORL na dětskou intenzivní péči  (10‘)

4.  M. Kadlčík, J. Tymonová (Ostrava)
 Popáleninové trauma v dětské intenzivní péči  (15‘)

Diskuse  (10‘)

10.10 - 10.20  PŘESTÁVKA

10.20 - 11.30

Předsedající: J. Štěrba, S. Jelen  

5. P. Dvořák, T. Seeman, K. Vondrák, J. Dušek (Praha) 
 Akutní péče o děti po transplantaci ledvin  (15‘)

6. V. Richter (Ostrava)
 Intenzivní péče u závažných chirurgických stavů u dětí  (15‘)

7. R. Lipina (Ostrava)
 Dětská intenzivní péče z pohledu neurochirurga  (15‘)

8. Z. Čermáková (Ostrava) 
 Pohled krevního centra na dětského intenzivního pacienta  (15‘)

Diskuse  (10‘)

11.30 - 11.40  PŘESTÁVKA

11.40 - 12.40

Předsedající: P. Komínek, L. Rožnovský  

9. J. Štěrba (Brno)
 Dětská onkologie a intenzivní péče   (20‘)

10. M. Paciorek, B. Vřeský, T. Zaoral (Ostrava)
 Komplexní poranění končetin u dětí, transdisciplinární péče   (10‘)

11. S. Jelen, L. Pleva, R. Vronský, J. Bílek, L. Lukáč (Ostrava)
 Multidisciplinární problematika polytraumat u dětí   (20‘)

Diskuse  (10‘)

12.40 – 13.50  OBĚD

7. minisymposium „Aktuality v dětské intenzivní péči” 



Dětská intenzivní péče - co nového v oboru

13.50 – 15.25

Předsedající: I. Novák, V. Vobruba

12. I. Novák (Praha)
 Minulost a současnost dětské intenzivní péče a jak dál   (15‘)

13. M. Hargaš, D. Buzzásyová, J. Köppl (Bratislava)
 Využitie možností sonografie v pediatrickej intezívnej medícíne    (15‘)

14. V. Vobruba (Praha)
 Současné postupy v léčbě dětské sepse     (20‘)

15. O. Černá (Praha)
 Současné možnosti dětské systémové antimykotické léčby
 v dětské intenzivní péči       (15‘)

16. J. Žurek, L. Košinová, P. Košut, M. Richtrová, M. Kýr, M. Fedora (Brno)
 Monitorace sérových hladin S100ß a NSE u dětí
 se závažným poraněním mozku        (10‘)

17. V. Dedek, M. Fojt, P. Heinige, H. Houšťková (Praha)
 Nová koncepce JIP Pediatrické kliniky Fakultní Thomayerovy nemocnice      (10‘)

Diskuse  (10‘)

15.25 - 15.35  PŘESTÁVKA

15.35 – 17.05

Předsedající: J. Kobr, R. Riedel

18. T. Šagát, L. Pevalová, R. Riedel, J. Köppl, M. Hargaš (Bratislava)
 Ovplyvňovanie chýb v pediatrickej intenzívnej medicíne       (20‘)

19. R. Riedel, T. Šagát, P. Sýkora (Bratislava)
 EEG monitoring při status epilepticus       (15‘)

20. J. Kobr (Plzeň)
 NAVA – nový směr řízení umělé plicní ventilace       (15‘)

21. K. Bazárová, M. Kurák, J. Spodníková, M. Pisarčíková, M. Mráz, I. Fandáková,
 L. Bratský, J. Orsag, M. Zachar (Košice)
 Fulminantný pneumokokový septický šok a následujúce komplikácie (10‘)

22. B. Trávníček (Ostrava) 
 První zkušenosti s Helioxem při umělé plicní ventilaci u dětí      (15‘)

23. M. Nowaková (Ostrava)
 Prometheus - náhrada jaterní funkce       (15‘)

Zakončení  17.05

7. minisymposium „Aktuality v dětské intenzivní péči” 



Zahájení: 20.1.2009 8.30 hod.

Zakončení: 20.1.2009 17.05 hod.

Registrace: 20.1.2009 od 7.30 hod.

 

Místo konání:  Hotel ATOM

 Zkrácená 2703, 700 30 Ostrava - Zábřeh

 Tel.: 00420 596 702 111

Poplatek: platba do 10.1.2009 800,- Kč

 platba po 10.1.2009 a při registraci 900,- Kč

 V ceně registračního poplatku je zahrnuta jmenovka pro vstup

 do přednáškové místnosti, oběd, občerstvení během přestávek, vstupenka

 na společenský večer dne 20.1.2009, potvrzení o účasti, CD přednášek.

 1.  Platba převodem nebo složenkou na bankovní účet UniCredit Bank   

 Ostrava, č.účtu 1002056213/2700, var.symbol = evidenční číslo přidělené

 po obdržení přihlášky, k.s. 0558

 IBAN : CZ51 2700 0000 0010 0205 6213, SWIFT : BACX CZPP

 2. Platba při registraci pouze v hotovosti

Ubytování: si zajišťuje každý účastník sám, doporučené hotely viz www.csfps.cz

Soubor přednášek: soubor přednášek bude vydán na samostatném CD a zaslán účastníkům

Akce je zařazena do seznamu akreditovaných akcí České lékařské komory.

  

Společenský večer: v hotelu ATOM dne 20.1.2009 od 21.00 hod.,

 raut + hudební skupina Nebratři 

                  

Kontakty: Ing. Dana Salomonová Doc.MUDr. Michal Hladík, Ph.D.

 SANOPHARM CZ s.r.o. Oddělení pediatrické resuscitační a intenzivní péče

 Martinovská 257/111 Fakultní nemocnice Ostrava

 725 27 Ostrava – Plesná Třída 17.listopadu 1790

 tel.: 00420 597 374 005 708 52 Ostrava – Poruba

 mobil: 736 627 792 tel.: 00420 597 373 560, 570

 e-mail: info@sanopharm.cz fax: 00420 597 373 563

 www.sanopharm.cz e-mail: michal.hladik@fnspo.cz

7. minisymposium „Aktuality v dětské intenzivní péči” 


